
 

 

COMUNICADO DE REABERTURA 
 

Processo Licitatório n° 079/2018 
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 047/2018 
Tipo: Menor Preço Por Ítem 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE, NA 
ESPÉCIE DE CARRETO, COM APOIO PARA CARGA E DESCARGA, PARA 
PROCEDER COM A GESTÃO PATRIMONIAL DE BENS DOS DIVERSOS SETORES E 
UNIDADES DESTA PREFEITURA, REALIZANDO O RECOLHIMENTO/TRANSPORTE 
E REMANEJAMENTO DE BENS INSERVÍVEIS, E PARA ATENDIMENTO ÀS DEMAIS 
DEMANDAS APRESENTADAS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, por intermédio do pregoeiro nomeado pela Portaria 

nº. 980 de 16/01/2018, torna público a REABERTURA da licitação em epígrafe, em conformidade 

com os termos do Processo Licitatório nº 079/2018. 

  

Justifica-se a reabertura do processo em questão pelo fato da sessão de abertura, 

realizada no dia 26/09/2018, ter restado deserta. 

 

1 - Passa a vigorar o seguinte local, data e horário para realização da REABERTURA da 

Sessão Pública: 
 

 
• APRESENTAÇÃO PARA CREDENCIAMENTO DOS LICITANTES: 

 

  Dia 15/10/2018 a partir das 09h00min. 

 

• ABERTURA DA SESSÃO OFICIAL DO PREGÃO PRESENCIAL: 

 

 Dia 15/10/2017 a partir das 09h30min. 

 

Local: Auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito à Rua 

Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.  

 

Lagoa Santa, 01 de outubro de 2018. 

 
Sávio Félix de Araújo 

Pregoeiro 


